

GŁOS BATORAKÓW



GRUDZIEŃ 2000

STOWARZYSZENIE
WYCHOWANKÓW GIMNAZJUM I LICEUM im. STEFANA BATOROEGO
WARSZAWA

*Wszystkim naszym członkom
i sympatykom przesyłamy
najlepsze życzenia z okazji
Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego 2001 Roku*

*Stowarzyszenie Wychowanków
G. i L. im. St. Batorego*

"Głos Batoraków" 2000
Wydawca: Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum
im. Stefana Batorego w Warszawie, ul. Myśliwiecka 6

ISSN 1429-95-77

BATORY W OCENACH UNESCO I PRASY

Kiedy w październiku tego roku rozmawialiśmy przy kawie z p. prof. Uhną o wydaniu kolejnego numeru "Głosu Batoraków" powstał pomysł napisania czegoś o tzw. "rankingach".

Temat jest trudny i delikatny. Widmo rankingów krąży nad szkołami od kilku lat - trochę straszy, trochę denerwuje, ale konstruowane przez rozmaite instytucje listy tzw. "dobrych szkół" bywają też dla nas źródłem satysfakcji i radości.

Zjawisko rankingów odbieram jako próbę wypełnienia luki informacyjnej. Rodzice uczniów chcą wiedzieć coraz dokładniej jaka jest szkoła do której posyłają swoje dziecko:

- jakie warunki pracy zapewnia,
- jaka panuje tam atmosfera,
- które przedmioty są wykładane na wysokim poziomie,
- czy dobrze uczy języków obcych,
- jakie stwarza swoim absolwentom szanse studiowania na wyższych uczelniach itd.

Tymczasem nie zostały opracowane i wprowadzone do szkół żadne obiektywne mechanizmy oceny ich pracy. Nikt nie bada co w istocie robi szkoła z powierzonymi jej opiece młodymi ludźmi, w szczególności nie porównuje się stanu wiedzy i umiejętności uczniów w chwili rozpoczęcia nauki z danymi na ten temat w momencie ukończenia szkoły.

Rozmaite rankingi nie zastąpią rzetelnej oceny szkół. Każdy, kto ma jakiegokolwiek pojęcie o oświacie i pracy z dziećmi wie, że liczba kandydatów przypadających na jedno miejsce lub procent nauczycieli z tytułem doktora - nie są dobrymi wskaźnikami określającymi jakość proponowanych przez szkołę "usług edukacyjnych" (np. ranking PERSPEKTYWY). Nie jest też rozsądne założenie, że dobra szkoła to taka, która wychowuje wielu olimpijczyków (ranking UNESCO), lub taka, która nadzwyczaj skutecznie przygotowuje do egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie (np. ranking SGH). Wspominam o tym nie dlatego, by kwestionować ideę porównywania szkół pod różnymi względami lub ośmieszać przyjęte przez twórców różnych rankingów zasady owych porównań. Chodzi mi wyłącznie o podkreślenie, że wyników rankingów nie należy utożsamiać z oceną pracy szkół. Na uzyskany przez szkołę wynik ma za każdym razem wpływ wiele różnych czynników, których twórcy rankingów w swojej buchalterii po prostu nie uwzględnili.

Jeśli więc szkoła zajmuje jakieś wysokie miejsce oznacza to tylko tyle, że jest dobra w sensie przyjętych kryteriów, a nie - że jest po prostu dobra.

A teraz o Batorym. Z największą przyjemnością odnotowuję, że szkoła nasza zajmuje wysokie miejsca w ogłaszanych corocznie rankingach warszawskich i ogólnopolskich, np.:

- Polski oddział UNESCO ogłasza od 1996 r. listę szkół "olimpijskich". Jedyne kryterium jest tu liczba finalistów i laureatów ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych. Zawsze znajdujemy się w gronie 10 najlepszych szkół w Polsce.
- W rankingu liceów warszawskich organizowanym przez wydawnictwo PERSPEKTYWY szkoła Batorego jest w pierwszej piątce, a czasami wygrywa.
- W listopadzie tego roku Szkoła Główna Handlowa ogłosiła wyniki analizy skuteczności przygotowania absolwentów szkół średnich do egzaminów wstępnych na tę uczelnię. Liceum Batorego zajęło pierwsze miejsce na liście wszechczasów (brano pod uwagę rekrutację w latach 1993-2000).

Podobnych przykładów można podać więcej. Dla mnie najbardziej znaczące były jednak dwie opinie.

Pierwszą sformułowali dyrektorzy warszawskich szkół średnich, kiedy kilka lat temu redakcja "Życia Warszawy" pytała ich o najlepszą ich zdaniem szkołę ogólnokształcącą. Większość wymieniła Liceum Batorego.

Autorką drugiej jest Ewa Nowakowska, publicystka POLITYKI. W opublikowanym wiosną tego roku artykule "Parada prymusów" pisze ona:

"Pomysł tworzenia rankingów szkół importowaliśmy na początku dekady z krajów, gdzie od dawna służą celom praktycznym.: młodzież wie, w której szkole i na jakich warunkach może zdobyć określone wykształcenie, a szkoły plasujące się w czołówce zdobywają pożądanych uczniów i sponsorów. U nas zaczyna się dzieć podobnie, chociaż początkowo administracja oświatowa odcinała się od tych pomysłów, bo naruszały jej monopol na ocenianie. Szkoły też nie chciały poddawać się hierarchizacji, której kryteria były niejasne - właściwie ilu oceniających, tyle było "najlepszych szkół" i "pierwszych dziesiątek". Było - i szybko minęło. Dziś rankingi budzą wielkie pozytywne emocje i podsycają zdrową rywalizację pomiędzy szkołami. Firmują je liczące się nazwiska z kręgów akademickich i prestiżowe instytucje.

Prezentujemy obok pięć rankingów. Jeden autorstwa Polskiego Komitetu ds. UNESCO, trzy przygotowało Wydawnictwo Perspektywy. Pozyskało ono przewodniczącego Kapituły Rankingów prof. Marka Rockiego - rektora Szkoły Głównej Handlowej, a zarazem autora jedyne w Polsce, mającego już siedmioletnią tradycję, rankingu szkół średnich, które najlepiej przygotowują kandydatów do tej uczelni. Weszli do Kapituły przewodniczący Komitetów Głównych Olimpiad Przedmiotowych - liczące się grono profesorów akademickich. Ranking liceów warszawskich firmują prorektorzy stołecznych uczelni lub pełnomocnicy rektorów ds. rekrutacji.

Co - poza prestiżem firmujących je osób - czyni rankingi wiarygodnymi?

Oczywiście kryteria ocen, ale i zbieżność typowań, dokonywanych przez różne ośrodki z różnych punktów widzenia...

... Uważna lektura list rankingowych pozwala na wytypowanie najlepszych z najlepszych. Za głównego bohatera tegorocznych rankingów uznaję II LO im. Stefana Batorego w Warszawie, które pojawia się aż na czterech z pięciu list (drugie miejsce w rankingu Rockiego, trzecie wśród liceów warszawskich, piąte na liście UNESCO, siódme w ogólnopolskim rankingu Perspektyw). Siedem liceów występuje na trzech listach, a dziewięć - na dwóch. Te szkoły były już obecne w rankingach z lat poprzednich, są więc niekwestionowanymi zwycięzcami. Co je wyróżnia? ..."

No właśnie!!!

Na zakończenie dodam, że w sierpniu tego roku (2000 przyp. red.) dwójka naszych uczniów - Magda Bierozka i Adam Biliński reprezentowała Polskę na Międzynarodowej Olimpiadzie Geograficznej i Międzynarodowej Olimpiadzie Nautologicznej. Zawody odbywały się w Seulu, a obowiązującym językiem był angielski. Wygrał Adam, drugie miejsce zajęła Magda, a reprezentacja Polski zwyciężyła w konkurencji drużynowej. To też dobra wiadomość.

*

Ranking UNESCO szkół olimpijskich - Miejsce Batorego

1996	1997	1998	1999	2000
X	I	VI	VII	IV

Podsumowanie rankingów w "Polityce" piórem Ewy Nowakowskiej

Miejsca Batorego:

1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999
2	3	1	5	5	4	1	2

Ranking według skuteczności w latach 1993-2000 (aglomeracja warszawska)

Lp.	Nazwa Szkoły	Długoterminowa skuteczność
1	im. St. Batorego	57,65%
2	im. Ks. J. Poniatowskiego	57,53%
3	im. K. Hoffmanowej	48,32%
4	im. Mikołaja Kopernika	46,15%
5	im. Mikołaja Reja	45,77%
6	im. T. Czackiego	43,88%
7	im. W. Górskiego	42,68%
8	im. Stanisława Staszica	41,87%
9	im. A. Frycza-Modrzewskiego	41,01%
10	im. Tadeusza Reytana	38,19%

KONFERENCJA MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI Z WARSZAWY, MAŁYCH MIAST I WSI POD PATRONATEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I REKTORA UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

Jeśli ktoś twierdzi, iż współczesne młode pokolenie jest w całości zepsute i pozbawione społecznej wrażliwości, to koniecznie powinien poznać dzisiejszą batoracką młodzież. Może wtedy zmieni zdanie. Nie tak dawno (w kwietniu 2000 r.) grupa młodych absolwentów, przyjaciół szkoły, a przede wszystkim uczniów Batorego, zorganizowała pierwszą, ogólnopolską "Konferencję Młodzieży i Nauczycieli z Warszawy, Małych Miast i Wsi".

Trzydniowa impreza poprzedzona była kilkumiesięcznymi przygotowaniem. Zaproszono uczniów i nauczycieli z 10 warszawskich szkół średnich oraz 30 z całego kraju, głównie z bardzo małych miast. Dla uczniów spoza Warszawy był to niejednokrotnie pierwszy w życiu wyjazd do dużego miasta. A do tego od razu do słynnej szkoły "Batorego". Dla uczestników konferencji przygotowano bardzo bogaty program, w sumie 12 godzin wykładów i ponad 200 godzin ćwiczeń. Do tego koncerty, panele dyskusyjne, zabawy integracyjne. Już dawno "Batory" nie gościł w swoich progach tylu ciekawych ludzi i znakomych naukowców.

Wspomnę tylko niektórych. W piątek 7 kwietnia, podczas uroczystości otwarcia oprócz pani Dyrektora Batorego - Małgorzaty Oszmaniec i prezesa Stowarzyszenia Wychowanków - Czesława Uhmy, przemawiali również: Irena Dzieżgowska (wiceminister edukacji) i prof. Dr hab. Marek Wąsowicz (prorektor Uniwersytetu Warszawskiego). Po zakończeniu części oficjalnej, wykład inauguracyjny pt. "Polska młodzież na przełomie wieków" wygłosiła dr hab. Barbara Fatyga. Sobotni cykl zajęć otworzył prof. Tadeusz Pilch, a zakończył prof. Janusz Czapiński. Ponadto zajęcia poprowadził dr Sławomir Łodziński, Janusz Sierostawski, Jadwiga Siemaszko, Tomasz Harasimowicz, Jan Szymański, dr Mariusz Czubaj (tygodnik "Polityka"), Małgorzata Domagalik, Stanisław Janecki, Wiesław Kot (cała trójka z tygodnika "Wprost") i wielu innych. W niedzielę największym zainteresowaniem cieszył się panel dyskusyjny dla nauczycieli prowadzony przez Krystynę Staczewską, Włodzimierza Paszyńskiego, Wojciecha Eichelbergera z małżonką oraz Jacka Marszałka. Po południu gościli w Batorym przedstawiciele Komisji Europejskiej, a także dr Mirosław Grochowski oraz niemal legendarna postać polskich organizacji pozarządowych - Jakub Wygnański.

W przygotowaniu tak różnorodnego programu pomogło organizatorom wiele instytucji i organizacji m.in.: Uniwersytet Warszawski, Fundacja Edukacja Dla Demokracji, Centrum Edukacji Obywatelskiej, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Stowarzyszenie Młodych Dziennikarzy "Polis",

Mazowieckie Kuratorium Oświaty, Stowarzyszenie Pedagogów Zabawy "Klanza", studenci ISNS oraz Wydziału Pedagogiki UW pod wodzą byłego nauczyciela biologii w Batorym - Jana Szymańskiego. Prestiżu dodał fakt objęcia patronatu honorowego nad konferencją przez Ministra Edukacji Narodowej i Rektora Uniwersytetu Warszawskiego.

Zorganizowanie konferencji z tak bogatym programem i dla stosunkowo dużej liczby uczestników, było dla młodzieży batorackiej dużym wyzwaniem i skomplikowanym przedsięwzięciem organizacyjnym. Przygotowania wspierali również rodzice uczniów, a wielu sponsorów konferencji miało batoracki rodowód. Wartość edukacyjna i społeczna podobnych spotkań młodych ludzi z różnych środowisk jest raczej bezdyskusyjna. Do tego była to świetna zabawa i okazja do nawiązania szerszych kontaktów między uczniami różnych klas, absolwentami, rodzicami uczniów. Wspomnienia z konferencji są na tyle pozytywne, iż powstał projekt organizacji jej kolejnej edycji w 2001 roku. Inicjatywę tę wspiera dyrekcja szkoły i co równie ważne - uczniowie. Takie przedsięwzięcia z pewnością budują legendę i wzmacniają dobre imię szkoły "Batorego" w całej Polsce. I chyba wszyscy możemy się zgodzić, że ... to dobrze!

Jarek Szulski
rm 1994

Komitet organizacyjny Konferencji: Jarosław Szulski, Edyta Wieczorek, Krzysztof Jankowski, Krzysztof Grymułek, Dariusz Zarzycki, Agnieszka Kruszeska, Paweł Bonik, Grzegorz Reczek, Krzysztof Szkop, Jakub Komorek, Igor Żuber oraz samorząd uczniowski (Łukasz Piwowarczyk, Mateusz Radzki, Wojciech Wciórka). Zdjęcia: Marek Zachariasz.

J. Szulski w r. bieżącym ukończył studia na Wydziale Geografii U.W. w stopniu magistra - gratulujemy!

MAŁYCH MIAST I WSI POD PATRONATEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I REKTORA UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

Uroczystość rozdania matur w dniu 6 czerwca 2000 r. rozpoczął hejnał batoracki grany na trąbce przez pana Janusza Leszczyńskiego, zawodowego muzyka z zespołu Mazowsze.

Po wprowadzeniu sztandaru szkolnego delegacje uczniów złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem Króla Stefana Batorego, pod Tablicą Poległych Profesorów i Wychowanków Szkoły, pod tablicą upamiętniającą Kamila Baczyńskiego.

Do 283 uczniów otrzymujących świadectwa dojrzałości (178 dziewcząt i 105 chłopców) przemówiła Dyrektorka Małgorzata Oszmaniec, wspominając

ważniejsze zdarzenia z historii Szkoły, omawiając niektóre aktualne problemy, a na zakończenie składając gratulacje wszystkim maturzystom, którzy po przemówieniu złożyli uroczyste przyrzeczenie:

"My absolwenci Liceum im. Stefana Batorego przysięgamy na ten sztandar, że bronąć będziemy jego honoru. Ślubujemy wierność ideałom i tradycjom naszej Szkoły. Przyrzekamy żyć godnie i uczciwie, kierując się prawdą i sprawiedliwością"

Rozdanie matur rozpoczęło odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji ds. Nagród połączone z ich wręczaniem wyczytanym laureatom. Oto ich lista:

NAGRODA IM. RYSZARDA POMIROWSKIEGO ufundowana przez Stowarzyszenie Wychowanków G. i L. im. S. Batorego (4.000 zł) dla "maturzysty roku":

■ **Marek Andrzej Roslan** - za nienaganną postawę uczniowską, bardzo dobre wyniki w nauce, wieloletnią pracę w harcerstwie, celujące wyniki na egzaminie dojrzałości i godne reprezentowanie Szkoły w Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego.

NAGRODA JULIUSZA ŁUKASZEWICZA z KANADY (1.000 USD)

■ **Magdalena Bieroza** - za nienaganną postawę uczniowską, bardzo dobre wyniki w nauce i na egzaminie dojrzałości i godne reprezentowanie Szkoły na dwóch olimpiadach: geograficznej i nautologicznej.

NAGRODA DYREKTORA (2.000 zł)

■ **Maciej Byliniak** - za nienaganną postawę uczniowską, bardzo dobre wyniki w nauce, celujące wyniki na egzaminie dojrzałości i godne reprezentowanie Szkoły w Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego.

NAGRODY RADY RODZICÓW I STOWARZYSZENIA WYCHOWANKÓW

Za wzorową postawę uczniowską, bardzo dobre wyniki w nauce i na egzaminie dojrzałości i godne reprezentowanie Szkoły w Olimpiadach:

- **Konrad Werner** (4B) - j. angielski
- **Monika Batogowska** (4G) - j. rosyjski
- **Weronika Szczawińska** (4C) - literatura i język
- **Jan Kwapisz** (4C) - j. łaciński
- **Michał Minalto** (4C) - j. francuski
- **Piotr Kulma** (4F)
- **Tomasz Jagielski** (4F)
- **Wojciech Sadowski** (4F)

NAGRODA ZA BARDZO DOBRE WYNIKI W NAUCE I NIENAGANNĄ POSTAWĘ UCZNIOWSKĄ:

- **Julia Feldman** (4F)
- **Tomasz Antosiewicz** (4A)

- **Anna Sitarska** (4E)
- **Agnieszka Lachowska** (4A)
- **Paweł Szczepański** (4D)
- **Natalia Górecka** (4L)
- **Arletta Wojtala** (4L)
- **Paweł Halta** (4D9)
- **Dawid Cegiłka** (4D)

NAGRODY ZA DOBRE WYNIKI W NAUCE I GODNE REPREZENTOWANIE SZKOŁY W:

- **Monika Tkaczyk** (4A) - olimpiada geograficzna
- **Krzysztof Borkowski** (4E) - olimpiada geograficzna
- **Marta Giżyńska** (4F) - olimpiada fizyczna

NAGRODY ZA GODNE REPREZENTOWANIE SZKOŁY W:

- **Dariusz Piątek** (4D) - olimpiada historyczna
- **Ryszard Kita** (4D) - olimpiada historyczna
- **Witold Dąbrowski** (4Dx) - olimpiada filozoficzna

Dla **DANIELA NAGY** za najlepiej zdany egzamin dojrzałości z języka polskiego.

Na zakończenie uroczystości nagrody otrzymali wychowawcy klas maturalnych:

<u>Klasa</u>	<u>Kierunek</u>	<u>Wychowawca</u>
IV A	matematyczno-fizyczny	prof. Nella Lenart
IV B	matematyczno-fizyczny	prof. Krystyna Zapędowska
IV C	humanistyczny	prof. Hanna Florczak
IV D	ogólny	prof. Seweryn Szatkowski
IV DX	ogólny	prof. Hanna Narewska
IV E	ogólny	prof. Halina Nowicka
IV F	biologiczno-chemiczny	prof. Władysława Brzeska
IV G	ogólny	prof. Tomasz Gorazdowski
IV L	lingwistyczny	prof. Ewa Dąbrowska

A oto ich wychowankowie

IV A	Gołowski Michał
Antosiewicz Tomasz	Gruła Maciej
Bagiński Michał	Izdebski Wiktor
Drażek Paweł	Jakacki Kamil
Gajda Katarzyna	Jedlińska Katarzyna

Kowalik Piotr
Lachowska Agnieszka
Lipińska Joanna
Łata Adam
Łuczak Maciej
Majkowski Michał
Olejnik Marta
Penczek Agata
Rutkowski Patryk
Salwa Olga
Skwarek Agnieszka
Śladkowski Marcin
Tkaczyk Monika
Woropińska Martyna
Zacharjasz Maciej
Zalewska Monika

IV B

Bartosiewicz Łukasz
Fądrawicz Piotr
Floryan Przemysław
Hajdul Marta
Jakubowska Milena
Kardaś Aleksandra
Kęsicka Małgorzata
Kęsicki Maciej
Krużmanowski Konrad
Kupisz Anna
Kwieciński Sergiusz
Langie Jacek
Łakomy Paweł
Mąkosa Ewa
Ostropolska Eliza
Rafalski Michał

Rynowiecki Bartosz
Szafranski Patryk
Szczepaniak Patrycjusz
Szczepańska Joanna
Szczurek Maciej
Tomaszewski Krzysztof
Truszkowska Edyta
Wasiak Joanna
Werner Konrad
Wójcik Jan
Żak Tomasz

IV C

Bakoń Karolina
Balcerzak Olimpia
Baworowska Magdalena
Bonarska Karolina
Chudowlińska Katarzyna
Czarska Magdalena
Dajbor Rafał
Dębska Karolina
Gulak Anna
Karpiński Kacper
Kolasa Bartosz
Kowalczyk Anna
Kwapisz Jan
Maj Patrycja
Małąg Maciej
Malesińska Anna
Milewska Agnieszka
Minałto Michał
Mroszkiewicz Magdalena
Niegowska Marta
Niemczynowicz Bartosz

80-lecie Harcerstwa w Batorym



Poczet sztandarowy 23 WDH około 1934 roku, od prawej:
Tadeusz Zawadzki "Zośka", Jan Jacek Kuna, Witold Robak (?), Władysław Zozuliński



23 WDH na wycieczce



Jeden z "ortów" Batorego, Andrzej Próchnicki "Bob", pilot 316 Dywizjonu Myśliwców Nocnych, zestrzelony 14.08.1943r. k/Amiens, odznaczony Krzyżem Walecznych



Maturzyści sprzed lat 50-ciu po rozdaniu dyplomów



Panel dyskusyjny dla nauczycieli prowadzony przez (od prawej): Włodzimierza Paszyńskiego, Wojciecha Eichelbergera (z małżonką), Krystynę Starczewską, Jacka Marszałka



Ogólny widok sali podczas Konferencji 8.04.2000r.



Uczniowie Batorego jako konferansjerzy: Wojtek Wciórka, Arek Augustyn



Część grupy organizatorów - uczniowie i absolwenci Batorego

Nocuń Katarzyna
 Noszczyk Anna
 Onufrzak Magdalena
 Owczarek Karolina
 Paszkowska Natalia
 Pawluczuk Aleksander
 Perzanowska Urszula
 Randzio Katarzyna
 Suda Katarzyna
 Szczawińska Weronika
 Żubrowska Magdalena

IV D

Augustyn Oktawian
 Baraniuk Aneta
 Bącał Marcin
 Bednarska Olga
 Bochen Ewa
 Bogusz Bernadetta
 Cegiełka Dawid
 Cerynger Agata
 Ciesielska Agata
 Dąbrowski Łukasz
 Dziuba Karol
 Gawron Magdalena
 Grzmil Michał
 Helta Paweł
 Hunicz Przemysław
 Kawecki Michał
 Kita Ryszard
 Konopka Magda
 Krupka Anna
 Lachowska Aneta
 Legacka Olga

Majdan Marta
 Michalska Izabela
 Miziarski Marcin
 Perzanowska Małgorzata
 Piątek Dariusz
 Polanowska Małgorzata
 Sochanowicz Adam
 Stojanow Paula
 Suchan Agnieszka
 Szczepański Paweł
 Szumska Maria
 Tafel Justyna
 Wądołowska Anna
 Wiśniewska Joanna

IV DX

Andrzejewska Anna
 Badurek Marta
 Byliniak Maciej
 Czubak Tomasz
 Dąbrowski Witold
 Demianowski Przemysław
 Doboszyńska Ewa
 Drążkowiak Aneta
 Dziarmakowska Karolina
 Górka Aleksandra
 Gralak Urszula
 Jaszczuk Katarzyna
 Jaworski Łukasz
 Kartasiewicz Joanna
 Kobielski Szymon
 Kosela Dorota
 Łachut Anna
 Mincewicz Marzena

Musialik Anna
Organ Jakub
Pawlak Sebastian
Przeklasa Ewa
Ptaszek Agnieszka
Salach Anna
Sałaciński Tomasz
Sawicka Agata
Stefańska Katarzyna
Styczeń Konrad
Ścisiel Joanna
Tchorek Justyna
Wendzikowska Anna
Wileński Kamil
Wojciechowska Katarzyna
Zacharska Paulina

IV E

Bierozą Magdalena
Borkowski Krzysztof
Borzęcka Aleksandra
Bujnowski Tomasz
Chytek Eugeniusz
Drewnowski Rafał
Fabisiak Małgorzata
Głazewska Joanna
Jaszczyk Katarzyna
Józwiak Michał
Kaluża Monika
Kunicki Rafał
Kwiatkowska Agnieszka
Łepkowski Łukasz
Maciak Joanna
Marszycka Agnieszka

Miastowska Aleksandra
Mrozińska Dorota
Pawelec Monika
Pawłowska Monika
Piaseczny Mariusz
Pietruszka Joanna
Pyłka Kamila
Rawski Jakub
Sitarska Anna
Skurzyński Piotr
Służewska Edyta
Socha Sylwia
Stefańska Ewelina
Szudrowski Grzegorz
Szybkie Norbert
Trochimiak Anna
Tyniec Kamila
Ziętkiewicz Magdalena
Żak Justyna

IV F

Bień Dominik
Bogumił Łukasz
Boratyńska Anna
Feldman Julia
Giżyńska Marta
Gocał Michał
Gugała Magdalena
Hupałowska Anna
Imparato Karolina
Jabłeczka Adriana
Jagielski Tomasz
Kalczyński Paweł
Kowalska Marta

Kowalski Maciej
Kuczyńska Anna
Kulma Piotr
Matuszewska Małgorzata
Morawska Izabela
Orłowska Agnieszka
Pączkowska Aleksandra
Petryk Sylwia
Pstrągowska Małgorzata
Roslan Marek
Sadowski Wojciech
Spisak Ilona
Stawicka Karolina
Szaniawska Karolina
Szyszka Magdalena
Tyka Marcin
Wypych Katarzyna

IV G

Banaszak Marta
Batogowska Monika
Brojanowska Agnieszka
Czechowski Tomasz
Fosiewicz Jarosław
Funkiewicz Wojciech
Gądek Joanna
Gorbaszewicz Agnieszka
Gzik Ewelina
Huszczka Joanna
Jałoszyńska Katarzyna
Józwicka Magdalena
Kociszewska Magda
Kosiński Przemysław
Kott Andrzej

Krupkowska Katarzyna
Kubicka Ewa
Kwintal Dominika
Majcher Monika
Michalec Zuzanna
Nagy Daniel
Parkoła Michał
Popkiewicz Michał
Schulz Joanna
Sidorowska Anna
Strzałkowski Krzysztof
Szkop Justyna
Szkop Michał
Szymańska Karolina
Urban Paweł
Wocial Monika
Wójcik Anna
Wrzosek Tomasz
Zalech Agata

IV L

Bieńkowska Marta
Bolek Katarzyna
Czapracka Ewa
Czarnecki Dominik
Czerniakowska Justyna
Dmeński Jakub
Garczyński Wojciech
Górecka Natalia
Gradkowski Wojciech
Grzegorek Izabela
Grzywna Izabela
Jędrusiak Martyna
Kaznowski Piotr

Kęcki Maciej
Lebiedowska Ewa
Lis Paulina
Matracka Kornelia
Nowiszewska Marta
Obrębowska Alicja
Panek Anna
Pawlak Aleksandra
Perdzyński Krzysztof

Podgórska Olga
Rolicka Anna
Rydel Marta
Sikorska Dorota
Skuzza Anna
Szcześ Aneta
Wanał Dorota
Wilczak Joanna
Wojtala Arletta

Przemawiając do maturzystów podkreśliłem, że przestając być uczniami wchodzi jednocześnie do grona ABSOLWENTÓW BATOREGO, a więc witam Koleżanki i Kolegów w naszym gronie. Jednocześnie życzę wszystkim dalszego rozwoju, osobistych sukcesów rodzinnych i zawodowych, a także zapraszam do udziału w pracach i działalności Stowarzyszenia Wychowanków G. i L. im. St. Batorego.

Czesław Uhma

Z ŻYCIA SZKOŁY

- Od roku szkolnego 1998/99 szkoła jest sześciolatnia. Zgodnie z reformą oświaty powołano trzyletnie gimnazjum. Liceum będzie od r. szk. 2002/03 również trzyletnie. Ze względów formalnych powołano także "Zespół szkół Nr 6". W statucie Szkoły przyjęto jednoznacznie nazwę - Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie. W obecnym roku szk. 2000/01 jest jedna druga klasa gimnazjum i dwie pierwsze. W Liceum klas pierwszych jest sześć (w tym jedna "zerowa" z językiem włoskim, w której nauka będzie trwała 5 lat). Klas od drugiej do czwartej jest po 7 - 8. Dyrektorem całości jest mgr Małgorzata Oszmaniec, a zastępcami mgr Krystyna Gogela i mgr Krzysztof Ściechowski.
- W listopadzie 2000 r. mija 80 lat od założenia drużyny harcerskiej w gimnazjum Batorego, bowiem 20 listopada 1920 r. powołano 36 WDH im. Bolesława Chrobrego. Drużynowym został nauczyciel gimnastyki Andrzej Starzyński. 25.XI. Szczep 23 WDH zorganizował obchody rocznicowe. Obecnie zaistniała dwoistość organizacyjna. Mianowicie drużyny młodszoharcerskie należą do Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej (ZHR) prowadząc dwie drużyny męskie, jedną żeńską i jedną zuchową - na Goławiu i w Tarchominie. Komendantem szczepu jest dh Marcin Ciastoń. Drużyny starszoharcerskie składające się z młodzieży Batorego podporządkowane są Związkowi Harcerstwa Polskiego (ZHP), dzieląc się na: Bindugę (męską i żeńską), Źródło i Płomień. Komendantem jest dh Piotr Kołodziejczyk, który koordynuje działalność obu szczepów.
- W dniu 29 września 2000 r. odbyło się doroczne Święto Szkoły, rozpoczęte, jak zawsze hejnałem batorackim, złożeniem kwiatów pod pomnikiem Króla St. Batorego, Tablicą Poległych, Tablicą K. Baczyńskiego, przemówieniem Dyrektor Szkoły. Następnie nowo przyjęci uczniowie klas pierwszych - licealnej i gimnazjalnej złożyli przyrzeczenie, którego treść podana jest w suplemencie do "Pochodem idziemy". Następnie po wystąpieniach Przewodniczącej Rady Rodziców i Prezesa Stowarzyszenia Wychowanków nastąpiło rozdanie pamiątkowych dyplomów maturzystom z roku 1950, w których imieniu przemówił kolega Kazimierz May. Również, w imieniu własnym, dowcipnie wystąpił kolega Tadeusz Bielecki. Następnie maturzyści sprzed pięćdziesięciu lat spotkali się w stołówce szkolnej z dyrekcją Szkoły przy kawie. Serdecznościom i wspomnieniom nie było końca.

Nie mógł wziąć udziału w Święcie Szkoły i odebrać dyplomu na 50-lecie, kolega Andrzej K. Tarkowski, który w tym dniu uczestniczył w uroczystościach 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego, podczas których otrzymał tytuł doktora honoris causa tej jednej z najwspanialszych europejskich uczelni. Najserdeczniej gratulujemy koledze Andrzejowi, profesorowi zw. dr habilitowanemu, członkowi PAN.

- Do Samorządu Szkolnego wybrani zostali następujący uczniowie:
 - Łukasz Piwowarczyk kl. III C, jako przewodniczący,
 - Tomasz Śmiałowski kl. III A, jako z-ca przewodniczącego,
 - Mateusz Racki (jako przewodniczący) oraz Wojciech Wciórka i Agnieszka Karpińska kl. II A - do sekcji kulturalnej,
 - Aleksandra Melion kl. I L - do sekcji informacji oraz
 - Angelika Kozyra kl. I C - do sekcji artystycznejMłodszym naszym koleżankom i kolegom gratulujemy, życząc owocnej działalności.
- Nasz znakomity kolega Daniel Olbrychski zaprotestował szablą Kmicica przeciwko umieszczeniu jego podobizny na wystawie w "Zachęcie" jako "nazisty".
- Obecnie dzięki internetowi przybliżyły się bardzo kontakty koleżeńskie. Odezwali się na przykład: Agnieszka Herbich rm 1978 i Witold Filemonowicz rm 1977 z Kanady, prof. Wojciech Sadurski z Włoch.
- Stałe kontakty utrzymują nasi przedstawiciele w Kanadzie - Juliusz Łukasiewicz i w USA - Jerzy Radziejowski. Obaj bywają często w Polsce, interesując się żywo działalnością Szkoły i Stowarzyszenia Wychowanków.

Do Kolegi Jacka Niećko w Waszyngtonie, USA

Redagujący po kilkudziesięciu latach książkę o Szkole im. St. Batorego pt. "Pochodem idziemy" koledzy opierali się głównie na wspomnieniach, które w kilku przypadkach okazały się zawodne.

Również na stronie 38 tomu drugiego umieszczone między innymi zostały dane o Twojej osobie: "Działalność w Szkole Związku Młodzieży Wiejskiej «Wici»" była dość krótkotrwała, a organizowali ją kol., kol. Jacek Niećko i Gajewski. A przy omawianiu działalności ZMP umieszczono zdanie: "Szczególnie aktywni byli, obok Krzysztofa K. Toepliza, Tadeusz Strumff, Janusz Budynek i Jacek Niećko".

Zabolało Cię to nieprawdziwe, Twoim zdaniem, wymienienie wśród wyżej wymienionych aktywistów. Potwierdzili niestłuszość tego dwadzieścia dwa koledzy z Twojej klasy. Zastanawiali się na tym obaj autorzy rozdziału, którzy opierali się na pisemnych materiałach dostarczonych przez wielu kolegów. Zastanawiała się ówczesna sekretarka szkoły Alicja Strojnowska, wspominając liczne Twoje rozmowy z dyrektorem Berankiem.

W konkluzji uważamy, że należało by wykreślić Twoje nazwisko, pozostawiając tylko trzech z ww. aktywistów. Niestety, będzie to możliwe dopiero przy ewentualnym wznowieniu wydania.

Obecnie przyjmij serdeczne pozdrowienia od zarządu Stowarzyszenia Wychowanków, od obu autorów rozdziału "Ofensywa stalinowska", od Zdzisława Sadłowskiego, który był motorem rozpatrzenia sprawy. Pomyśl, że nie był to jedyny błąd w książce, pisanej z poświęceniem, entuzjazmem i bez jakichkolwiek wynagrodzeń. Przyjmij nasze prawdziwe batorackie życzenia wszelkiej pomyślności w trzecim tysiącleciu.

Sekretarz Stowarzyszenia
J. Kawczyńska-Rosochacka

Prezes Stowarzyszenia Wychowanków
Czesław Uhma

KOMUNIKATY ORGANIZACYJNE

- Na wniosek kolegów, szczególnie z Kanady, zamierzamy w następnym numerze "Głosu Batoraków" wydrukować listy członków Stowarzyszenia Wychowanków G. I L. Im. St. Batorego podając: imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu, rocznik matury.
Wszystkich członków, którzy nie życzą sobie podawania ich danych osobistych prosimy o pisemne powiadomienie w terminie do 31 marca 2001 r. Brak pisemnego powiadomienia uważać będziemy za milczącą aprobatę na podanie ich danych osobowych.
- Dyżury Zarządu Stowarzyszenia pełnione są w każdy wtorek o godz. 17.00 - 18.00 w Szkole przy ul. Myśliwieckiej 6, w sali Nr 27. W okresie ferii zimowych i letnich dyżury nie są pełnione.
- Przypominamy konta bankowe Stowarzyszenia:
PK.O. BP 15 O/Warszawa:
 - konto krajowe nr 10201156-6552-270-1
 - konto dewizowe nr 10201156-6552-270-2161787
- Składki członkowskie prosimy wpłacać na ww. konta, lub podczas dyżurów Stowarzyszenia w Szkole.
- Nasze zagraniczne przedstawicielstwa prowadzą:
 - w Kanadzie kol. Juliusz Łukasiewicz, 46 Whippoorwill Drive, Ottawa Ontario K1J 7H9,
 - w USA - Jerzy Radziejowski, 12 Vera Place, Montclair NJ 07042-3006,
 - w Wlk. Brytanii - Zbigniew Bokiewicz, 8 Ramillies Rd. Chiswick, London W4WJN
- Terminy spotkań koleżeńskich w Szkole:
 - "OPŁATEK" - 15 grudnia 2000 r. godz. 18.30
 - "JAJECZKO" - 6 kwietnia 2001 r. godz. 18.30

Uwaga Członkowie Stowarzyszenia Wychowanków G. i L. im. St. Batorego!

Warszawa, dnia 1.12.2000

Drogie Koleżanki i Szanowni Koledzy!

Na podstawie paragrafu 20 statutu naszego Stowarzyszenia zwołujemy na dzień 21.4.2001 r. Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie Członków.

Proponowany porządek dzienny:

1. Wybór przewodniczącego zebrania,
2. Sprawozdanie Zarządu za lata 1999-2000,
3. Sprawozdanie finansowe,
4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej,
5. Dyskusja i wolne wnioski.

Zebranie odbędzie się w szkole przy ul. Myśliwieckiej 6

- w pierwszym terminie o godz. 10.00
- w drugim terminie o godz. 10.15.

Sekretarz Stowarzyszenia

Prezes Stowarzyszenia

Jadwiga Kawczyńska-Rosochacka

Czesław Uhma